
 

 

 

termín: 18. září 2016, od 17.05 do 19.05 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

  



Liberec | 18. září 2016 

strana 2 z 5  www.skautlib.cz 

přítomní: ses. Laštůvková (RinTintina) [on-line - Skype], Veselá (Dita), bři. Hrubý (Jelen),  

Langr (Šmudla) [příchod v 17:10 a odchod v 18:05], Lischka (Vuk) [příchod v 17:14], Peřina (Jerry),  

Polák (Kasař), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (9 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), bři. Lehký (Kim), Novotný (Žluťásek), Riss (Kaštan) 

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Berki (Hubert) [odchod v 17:12], Patočka (Čajíček) [příchod v 17:32] 

1) Skautská vyznamenání 

 KRJ projednala 2 návrhy na udělení skautského vyznamenání Medaile díků. Oba návrhy schválila 
(Usnesení 2016-09/I), podrobnosti budou v zápise zveřejněny až po udělení vyznamenání. 

2) Střediskové sněmy 

 Na začátku září všechna střediska obdržela e-mailem informace ke sněmům - jak z ústředí, tak 
podrobnosti od kraje (i s počty volených delegátů na krajský i Valný sněm). 

 Polovina středisek v kraji má již svolaný sněm. Sněmy středisek musí proběhnout do 14. 11. 2016. 
Vedení kraje sleduje všechny termíny sněmů v Libereckém kraji a vypisuje je do kalendáře akcí na 
webu KRJ. 

 Na střediskovém sněmu by se měla promítnout i témata, která jsou zveřejněna v předsněmové 
diskuzi už od března (více viz www.skaut.cz/snem). 

 Připomínáme: Na sněmu je potřeba zvolit dostatek delegátů a náhradníků na krajský sněm i Valný 
sněm 2017. Dále prosíme střediska, aby hledala kandidáty do funkcí v KRJ (členy rady, vedení kraje, 
revizní komise) a také delegáty kraje na VSJ (především vhodné pro střediska, která nevolí přímo 
svého delegáta VSJ). 

 Stejně jako v minulosti se bude předseda kraje br. Peřina snažit navštívit všechny střediskové 
sněmy. Sněmy, které se termínem překrývají, na ně by měli vyrazit i zpravodajové nebo někdo 
z členů KRJ. 

3) Tábory 2016 

 Br. Peřina děkuje všem vedoucím táborů i ostatním činovníkům za uspořádání táborů a za jejich 
hladký průběh. Dále děkuje ses. Veselé a br. Tvrzníkovi, že  za KRJ navštěvovali některé tábory. 

 Tábory probíhaly úspěšně. Častý problém u mnoha táborů byl nedostatek vedoucích - vedoucí 
nemají dostatek času/dovolené, a proto se typicky po týdnu na táboře střídají. Dětem se třeba 
i v půlce tábora vymění celé vedení. O to více si KRJ cení času, kteří vedoucí táborům věnují. 

4) Setkání vedení středisek a kraje, Termíny KRJ 

 Členové KRJ se domluvili na termínech dalších zasedání, včetně termínu výjezdní KRJ. 

 5. až 6. 11. 2016 – výjezdní zasedání krajské rady a zpravodajského týmu na chatě Seleška 
v Lužických horách začátek v sobotu od 9:00. 

 6. 11. 2016 – setkání vedení středisek a kraje v klubovně přístavu Maják v Liberci od 9:00 do 14:00. 

 18. 12. 2016, 8. 1. 2017 – krajská rada od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci. 

http://www.skautlib.cz/
http://www.skaut.cz/snem


Liberec | 18. září 2016 

strana 3 z 5  www.skautlib.cz 

5) Podávání projektů do II. grantového kola KRJ 

 Upozornění pro střediska: Žádosti o finanční příspěvek do II. grantového kola KRJ na projekty a 
akce je nutné poslat nejpozději do 28. 10. 2016 (e-mailem na info@skautlib.cz). 

 Kraj stejně jako v minulém roce požádal ústředí o mimořádné finanční prostředky, které by bylo 
možné využít i na naše grantová kola KRJ. 

6) Chata Seleška 

 Br. Peřina stále jedná s ÚZSVM ohledně získání cenové nabídky na koupi pozemků u chaty Seleška. 
Úřad ještě nemá zpracovanou nabídku, i přes několik urgencí. 

 Zároveň už jednáme o možnostech případné dotace na část nákupu pozemků – je možná z ústředí 
z FON, a to v případě potřeby i zpětně až 1 rok. 

 Během prvního víkendu v září proběhla velká brigáda. Za víkend se stihlo udělat ohromné množství 
práce (stále v relativně malém počtu lidí – 12 osob). 

 Na konci srpna přestala zcela téci voda do chaty. Problém se začal okamžitě řešit. Ukázalo se, že 
prasklo někde potrubí u staré hospody a voda tekla jen do požární nádrže a ne do chaty. Na brigádě 
se natáhlo nové potrubí, které bylo položeno do země. V týdnu po brigádě se zjistilo, že potrubí 
vede jinudy, než bylo předpokládáno, protože při bagrování došlo k dalšímu poškození a rozlomení. 
Následně několik dní byla tato věc řešena. Ohromný dík patří nejen lidem na brigádě, ale především 
br. Gabrielovi (Honzag), Lochovskému (Sova) a Patočkovi (Čajíček). 

 V této chvíli je chata plně funkční a ubytovávání probíhá, přesto řešení vody vyžaduje ještě mnoho 
práce a úprav.  

 V budoucnosti (až budou pozemky patřit kraji) se jako nejvhodnější dlouhodobé řešení jeví 
vybudování nového vlastního vrtu na vodu. 

 Po mnoha letech se letos poprvé stalo, že na tábory na Selešce zavítala hygiena. Na místě vše 
proběhlo zcela v pohodě a bez problémů. Následně kraj obdržel dopis od hygieny s žádostí 
o vysvětlení některých věcí ve fungování a stavu chaty – bude odpovězeno do konce září 2016. 

7) Schůzky s vedením města Liberec 

 Proběhly 2 jednání na liberecké radnici s primátorem a jeho náměstky. Projednávala se obecně 
pozice a případná spolupráce mezi městem a skauty, primárně se pak projednávaly skautské 
základny v Liberci. Probírala se i revitalizace přehrady - pro vodáky to znamená, že budou 
pravděpodobně dva roky muset jezdit jen na řece Nise nebo na přehradu do Jablonce n. N. 

 V září všechna liberecká střediska obdržela e-mailem souhrn věcí, o kterých se s vedením města 
diskutovalo. 

8) Vzdělávací akce v kraji 

 Ve skautském roce 2016/2017 usilujeme o uspořádání vůdcovského kurzu 5:10 sever (první víkend 
buď ke konci roku 2016, nebo začátkem roku 2017). Podrobnosti budou včas zveřejněny na webu a 
rozeslána střediskům. 

 Termíny dalších akcí lze sledovat na klasicky na www.skautlib.cz/prihlaska nebo webu KRJ. 

9) Krajský web a zveřejňování termínů 

 Na začátku září 2016 byl spuštěn nový krajský web, který obsahuje aktuální informace, dokumenty, 
termíny a akce, praktické informace a další. 

http://www.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/prihlaska


Liberec | 18. září 2016 

strana 4 z 5  www.skautlib.cz 

 Web nahrazuje původní web KRJ i web pro veřejnost a nově vše najdete jednoduše na adrese 
www.skautlib.cz 

 Připomínáme: Pokud pořádáte akci zajímavou pro jiná střediska nebo veřejnost, posílejte pozvánky 
a informace na info@skautlib.cz Ve vhodné podobě budou informace zveřejněny na webu. 

10) Republikové kolo ZVaS 2016 

 Ve stejném víkendu jako KRJ proběhlo i republikové kolo Závodu vlčat a světlušek. Dvě hlídky za náš 
kraj z přístavu Maják Liberec (10. smečka vodních vlčat a 10. oddíl vodních žabiček) se umístily na 
skvělém 4. místě. KRJ gratuluje. 

 Obě hlídky budou mít od KRJ proplaceny veškeré náklady. Podrobnosti stačí domluvit s krajskou 
hospodářkou ses. Peřinovou (Andílkem). 

11) Zastoupení kraje v Náčelnictvu 

 Br. Pilnáček (Kryšot) chce nejpozději po VSJ 2017 končit v Náčelnictvu, a tak se vedení kraje zabývá 
možností obsazení pozice osobou nového krajánka. 

12) Zprávy a informace z oblastí kraje 

 Reprezentační ples v České Lípě předběžně bude 24. 2. 2017. 

 Skautská výstava bude probíhat od 22. 2. 2017 cca měsíc v České Lípě. 

 Skauti v Zákupech (patří pod středisko Klíč Nový Bor) se stěhují do nové větší klubovny. 

 V Jablonci n. N. se schyluje k podpisu kupní smlouvy s městem na koupi skautského domu Šumava.  

 Středisko Štika Turnov koupilo pozemky u svých kluboven a již je oficiálním vlastníkem ostrova. 

 V úterý 20. 9. 2016 se koná setkání oblasti Semilsko v Knihkupectví Křižovatka v Semilech. 

 V Turnově a Semilech v létě proběhly velmi úspěšné a plně obsazené příměstské tábory. 

 V sobotu 24. 9. 2016 proběhne akce s názvem Pedál v Českém Dubu. 

 Zamykání řeky Nisy se uskuteční 15. 10. 2016 a o týden později zamykání řeky Ploučnice. 

 Námořnický ples přístavů Flotila a Maják proběhne 21. 1. 2017 v Liberci. 

 17. 12. 2016 se koná roverský volejbalový turnaj v Liberci. 

 

 5. až 6. 11. 2016 (výjezdní rada) – zasedání KRJ a krajského týmu na chatě Seleška 

 18. 12. 2016, 8. 1. 2017 vždy od 17:00 v krajské kanceláři – SZ Hanychov, Liberec 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

  

http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz


Liberec | 18. září 2016 

strana 5 z 5  www.skautlib.cz 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

24. 9. 2016 zájemci Pedál 

15. 10. 2016 zájemci Zamykání řeky Nisy 

22. 10. 2016 zájemci Zamykání řeky Ploučnice 

5. – 6. 11. 2016 členové KRJ a zpravodajský tým Výjezdní zasedání 

6. 11. 2016 kraj, střediska Setkání vedení středisek a kraje v Liberci 

17. 12. 2016 zájemci Roverské klání v Liberci 

21. 1. 2017 zájemci Námořnický ples v Liberci 

22. 1. 2017 delegáti ze středisek + KRJ Krajský sněm – volba vedení, rady a RK 

24. 2. 2017 zájemci Reprezentační ples v České Lípě 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2016-06/01 červen 2016 střediska Potvrdit rozhodnutí o provozní dotaci 

ses. Peřinové (Andílkovi) 

splněno 

Ú2016-06/02 červen 2016 členové KRJ,  

zpravodajský tým 

Zapsat se do on-line tabulky 

k táborům, který chtějí navštívit 

splněno 

Ú2016-06/03 srpen 2016 všichni Šířit termín podzimní brigády na chatě 

Seleška (3. a 4. září 2016) 

splněno 

 

http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce

